
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícímu smluvními stranami 

(dále jen „Smlouva“ nebo „tato smlouva“) 

 

Název:   Kulturní zařízení Ostrava-Jih, příspěvková organizace 

Sídlo:   Dr. Martínka 1439/4, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 

IČ:     73184560 

DIČ:     CZ73184560 - plátce DPH 

Zastoupená:  Mgr. Gabrielou Gödelovou, ředitelkou 

 

(dále jen „klient“) 

 

a 

 

Název:   KLIMUS & PARTNERS s.r.o.,  

Sídlo:   Vídeňská 188/119d, Dolní Heršpice, 619 00 Brno  

IČ:   033 73 444 

DIČ:    CZ03373444 

Zastoupená:  Mgr. et Mgr. Adamem Sokolem, jednatelem 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:   107-8356050267/0100 

 

(dále jen „advokát“) 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je poskytování právních služeb advokátem klientovi, a 

to vždy podle konkrétního pokynu a zadání klienta ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o 

advokacii, ve znění pozdějších předpisů, dalších právních předpisů a stavovských předpisů 

České advokátní komory.  

2. Účelem této smlouvy je zajistit oboustranný prospěch smluvních stran, a to na straně klienta 

zabezpečením náležité péče o jeho specifické právní záležitosti v dále vymezeném rozsahu 

a dosažení příslušného stupně ochrany jeho práv a zájmů právními prostředky, na straně 

advokáta pak dosažení odpovídající odměny za činnost spojenou s poskytováním právních 

služeb dle této smlouvy. 

3. Advokát se zavazuje klientovi poskytovat pravidelnou konzultační činnost, související s 

poskytovanými právními službami, a to v sídle klienta bez zbytečného odkladu po oznámení 

potřeby klientem advokátovi. 

 

Článek II. 

Prohlášení advokáta 

1. Advokát prohlašuje, že je řádně zapsán v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní 

komorou a je oprávněn poskytovat právní pomoc a právní služby v souladu se zákonem č. 

85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o advokacii“). 



 

2. Advokát prohlašuje a ujišťuje klienta, že je podle zákona o advokacii pojištěn pro případ 

své odpovědnosti za škodu způsobenou klientovi v souvislosti s výkonem advokacie. 

 

Článek III. 

Předmět Smlouvy 

1. Advokát se zavazuje na základě této Smlouvy poskytovat klientovi komplexní právní 

služby, které spočívají zejména v následujícím: 

− zastupování klienta ve věcech občanskoprávních, obchodních, pracovních a 

veřejnoprávních a ostatních dle jeho požadavků, na základě zmocnění; 

− zastupování klienta v řízení před všemi druhy soudů v České republice, státními, 

rozhodčími a jinými orgány; 

− udělování právních porad a konzultací, sepisování listin a poskytování právních 

stanovisek; 

− příprava a revize smluvní dokumentace; 

− právní služby advokáta při vymáhání pohledávek klienta, které vznikly v souvislosti 

s jeho činností, včetně exekučních řízení; 

2. Advokát se zavazuje poskytovat právní služby specifikované v odst. 1 tohoto článku podle 

českého právního řádu. 

3. Advokát se zavazuje poskytovat právní služby na území České republiky.  

4. Klient se zavazuje zaplatit advokátovi za poskytované právní služby odměnu dle článku V. 

této Smlouvy. 

 

Článek IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Advokát je povinen chránit, prosazovat a obhajovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit 

se jeho pokyny. Shledá-li advokát některý z udělených pokynů nejasným nebo jsoucím 

v rozporu s právním předpisem, je povinen na takovou skutečnost klienta upozornit. 

Advokát není vázán pokyny klienta, jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským 

předpisem. Advokát je rovněž oprávněn odmítnout poskytnutí právní služby v případech 

stanovených zákonem o advokacii. Takové odmítnutí právní služby nezakládá porušení této 

smlouvy. 

2. Advokát se může od pokynů klienta odchýlit pouze tehdy, je-li to nezbytně nutné v zájmu 

klienta a nemůže-li včas získat jeho souhlas. Ani v těchto případech se nesmí advokát od 

pokynů klienta odchýlit, pokud je to výslovně zakázáno touto smlouvu nebo výslovným 

pokynem klienta. 

3. Advokát je povinen poskytovat právní pomoc osobně. Může se však pro jednotlivý úkon 

dát zastoupit jiným advokátem, advokátním koncipientem, popř. svým zaměstnancem. 

4. Klient se zavazuje předávat advokátovi řádně a včas úplné a použitelné podklady pro jeho 

činnost a nese odpovědnost za jejich pravost, správnost, kvalitu a kompletnost. 

5. Klient bere na vědomí, že na včasnosti, určitosti a komplexnosti zadávaných pokynů a 

poskytnuté součinnosti záleží kvalita a komplexnost právních služeb poskytovaných 

advokátem. Klient se proto zavazuje postupovat v souladu s uvedenými požadavky na 

zadávání pokynů k činnosti. 



 

6. Klient vystaví advokátovi plné moci, které jej budou opravňovat k potřebnému jednání a 

zastupování podle této Smlouvy. 

 

Článek V. 

Odměna 

1. Smluvní strany se dohodly, že advokátovi za poskytování právních služeb náleží paušální 

odměna ve výši 15.000, - Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) bez DPH za 1 kalendářní 

měsíc, vedle této odměny náleží advokátovi rovněž příslušná sazba DPH podle obecně 

závazných právních předpisů upravujících dan z přidané hodnoty, a to sazba účinná ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „odměna“).  

2. Odměna za právní služby bude advokátem klientovi vyúčtovávána s měsíční periodicitou, 

a to vždy nazpět za uplynulý kalendářní měsíc. Advokát je povinen vystavit klientovi 

daňový doklad (fakturu) za uplynulý kalendářní měsíc se všemi zákonnými náležitostmi 

vždy do 15. dne bezprostředně následujícího kalendářního měsíce po měsíci, za nějž vznikl 

advokátovi nárok na odměnu. 

3. Odměna za právní služby je splatná do 15 dnů od doručení daňového dokladu (faktury) 

klientovi. 

4. Odměna zahrnuje veškeré náklady advokáta spojené s poskytováním právních služeb podle 

Smlouvy s výjimkou nákladů spojených s poskytováním právních služeb, a to: výdaje na 

soudní a jiné poplatky, znalecké posudky, překlady a odborná vyjádření, a to ani v případě, 

kdy tyto náklady platí klient prostřednictvím advokáta. 

5. V případě, že v soudním řízení, ve kterém advokát zastupuje klienta, bude klientovi ze 

strany soudu pravomocně přiznána náhrada nákladů řízení, připadají takto přiznané náklady 

řízení advokátovi s výjimkou případné náhrady zaplaceného soudního poplatku. 

 

Článek VI. 

Doba poskytování právní pomoci 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.2.2024 do 31.1.2026. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět 

s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba počíná běžet prvého dne měsíce 

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Smluvní strany se dohodly, že nedojde-li k ukončení této Smlouvy výpovědí podle odstavce 

2 tohoto článku nebo dohodou a jedna ze smluvních stran od Smlouvy odstoupí, je advokát 

povinen po dobu 15 dnů ode dne odstoupení činit veškeré neodkladné úkony tak, aby klient 

neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech újmu. To neplatí, pokud klient 

advokátovi sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá. 

 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Advokát a všichni jeho zástupci a zaměstnanci jsou povinni udržovat veškeré údaje a 

informace získané od klienta v tajnosti a zachovávat o nich mlčenlivost ve vztahu k třetím 

osobám s výjimkou případů, kde z pokynu nebo zadání klienta vyplývá, že advokát je 

zmocněn jednat vůči určeným třetím osobám určitým způsobem. Advokát se zavazuje 

udržovat veškeré poskytnuté dokumenty a informace v tajnosti, přičemž je oprávněn takové 

informace zpřístupnit pouze státním úřadům nebo soudům za podmínek stanovených 



 

zákonem při splnění předchozího oznámení takového zpřístupnění klientovi. V ostatních 

případech je advokát oprávněn takové informace a dokumenty zpřístupnit pouze na základě 

pokynu klienta nebo s jeho předchozím písemným souhlasem. V případě porušení tohoto 

závazku odpovídá advokát klientovi za způsobenou škodu v plném rozsahu.  

2. Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem 

advokacie. Advokát odpovídá za škodu způsobenou klientovi i tehdy, byla-li škoda 

způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo jeho zaměstnancem. 

 

 

Článek VIII. 

Doručování 

1. Smluvní strany se dohodly, že ze strany klienta je oprávněn zadávat konkrétní pokyny a 

zadání: statutární orgán klienta a dále osoby, které klient k takovému jednání určí. 

2. Smluvní strany se dohodly, že odpovědné osoby za advokáta jsou: 

 

Jméno:   Mgr. et Mgr. Adam Sokol 

Adresa:    Umělecká 305/1, 702 00 Ostrava 

Telefonní spojení:  (+420) 733 123 189 

E-mailové spojení: sokol@klimus.cz 

 

Jméno:   Mgr. Roman Klimus 

Adresa:    Umělecká 305/1, 702 00 Ostrava 

Telefonní spojení:  (+420) 602 705 686 

E-mailové spojení: roman@klimus.cz 

 

3. V případech doručování písemných dokumentů, bude dokument považován za řádně 

doručený, je-li poslán elektronickou poštou s potvrzením o doručení zprávy, datovou 

schránkou nebo držitelem poštovní licence na adresu dané smluvní strany. V případě zaslání 

elektronickou poštou budou dokumenty zaslány bez odkladu i v písemné formě. 

 

Článek IX. 

Závěrečná ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti v souladu 

s odst. 2 tohoto článku. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy dojde jejím 

uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

3. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídi se vzájemné vztahy smluvních stran obecnou 

právní úpravou, zejména zákonem o advokacii a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy je možné provádět pouze ve formě postupně 

číslovaných písemných dodatků se souhlasem obou smluvních stran.  

5. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna 

to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

mailto:sokol@klimus.cz
mailto:roman@klimus.cz


 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech o právní síle originálu, z nichž klient 

obdrží dvě a advokát jedno vyhotovení.  

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu důkladně přečetly, porozuměly jejímu obsahu 

a že je tedy projevem jejich svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

V Ostravě dne __________                                 V Ostravě dne __________                                  

 

Klient:                                                                    Advokát: 

 

 

 

____________________________   ___________________________  

Kulturní zařízení Ostrava-Jih,    KLIMUS & PARTNERS s.r.o. 

příspěvková organizace    Mgr. et Mgr. Adam Sokol, jednatel 

Mgr. Gabriela Gödelová, ředitelka 

 

 

 

 


